1

２０２０年９月１１日

会社名  東洋インキＳＣホールディングス株式会社

代表者名    代表取締役社長     髙島 悟

                   （コード番号４６３４ 東証第一部）

          問合せ先  執行役員グループ総務部長 加野 雅之

               電話番号    ０３－３２７２－５７３１（代表）

当社グループのポリマー・塗加工関連事業の再編に伴う

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ポリマー・塗加工関連事業を再編する目的で、当社

１００％子会社であるトーヨーケム株式会社と同じく当社１００％子会社である東洋アドレ株

式会社を合併することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 包装・工業材やエレクトロニクス市場に、環境調和型粘着剤をはじめとしたポリマー・塗加工

製品群全般を展開するトーヨーケム株式会社と、無溶剤のホットメルト製品群及び天然材料製品

群に特化し環境事業領域への価値提供を行う東洋アドレ株式会社を経営統合することにより、シ

ナジーを発揮させて当社グループの粘接着剤及び天然材料の事業領域を拡大させることを目的

としています。

東洋アドレ株式会社が培ったブランドを維持しながら、お客さまの課題解決に資する提案力を

強化し、包装・工業材、エレクトロニクス、メディカル・ヘルスケア市場において、イノベーシ

ョン製品やサービスを開発することで、新しい社会ニーズの課題解決に貢献することを目指して

まいります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

・合併承認取締役会     ２０２０年１０月（予定）

・合併契約締結       ２０２０年１０月（予定）

・合併契約承認株主総会   ２０２０年１０月（予定）

・合併期日（効力発生日）  ２０２１年１月１日（予定）

(2) 合併方式

   トーヨーケム株式会社を存続会社とする吸収合併方式といたします。

2

(3) 合併に係る割当ての内容等

   当社が１００％出資する子会社同士の合併であるため、合併比率の取り決めはありません。

また、合併による新株発行、資本金の増減もありません。

 (4) 存続会社が承継する権利義務

トーヨーケム株式会社は、東洋アドレ株式会社から資産債務、雇用契約、契約上の地位

その他の権利義務を全て承継いたします。

３．合併当事会社の概要（２０１９年１２月３１日現在）

      存続会社      被合併会社

商 号 トーヨーケム株式会社 東洋アドレ株式会社

事業内容 ポリマー・塗加工関連製品の製造販売

工業用ワックス、コーチング剤、含浸剤、

粘着剤等の化学品、及び化粧品、食品・

食品添加物の製造販売。

設立年月日 ２０１１年４月１日 １９７５年３月２５日

本店所在地 東京都中央区京橋２丁目２番１号 東京都中央区京橋２丁目２番１号

代表者 町田 敏則 吉田 浩太郎

資本金 ５００百万円 ４８０百万円

発行済株式総数 １０，０００株 ９６０，０００株

総資産 ２７，７６６百万円 ３，９０７百万円

純資産 ６，０６７百万円 ２，９３５百万円

決算期 １２月３１日 １２月３１日

従業員数 ５０８名 ７６名

４．合併後の状況

(1) 商 号     トーヨーケム株式会社

(2) 事業内容    ポリマー・塗加工関連製品、及び化粧品、食品・食品添加物の製造販売

(3) 本店所在地   東京都中央区京橋２丁目２番１号

(4) 代表者     町田 敏則

(5) 資本金     ５００百万円

(6) 決算期     １２月３１日

５．業績に与える影響

当社の連結子会社同士の合併であり、当期の連結業績に与える影響はありません。

                                        以上